муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 182» (МДОУ «Детский сад № 182»)

ПРИКАЗ

от 29.08.2023                                                                                            № 01-05/69/9
об усилении пропускного

и внутриобъектового режимов
и мер антитеррористической безопасности
г. Ярославль
      В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах МДОУ «Детский сад № 182», в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период их нахождения на территории и в здании МДОУ «Детский сад № 182», а также на основании письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжать соблюдать в МДОУ «Детский сад № 182» пропускной и внутриобъектовый режим.

2. Ввести ограниченный допуск родителей и иных посетителей, внос материальных ценностей в здание детского сада.
3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Шарпан Н.А.:

- проводить обследование территории и зданий детского сада на предмет соблюдения требований антитеррористической безопасности - постоянно;

- не впускать посторонних лиц, не согласовав с администрацией ДОУ - постоянно;

- обо всех подозрительных лицах, вошедших в детский сад, немедленно

  сообщать администрации ДОУ;
- повторно ознакомить работников, родителей (законных представителей) с Положением о пропускном и внутриобъектовом режимах.
4. Работникам, родителям (законным представителям) воспитанников и другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим Приказом.
Всем сотрудникам неукоснительно соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка, запрещается оставлять детей без присмотра.
5. Старшему воспитателю Кругом С.В. незамедлительно довести настоящий приказ до сведения педагогов и родителей (законных представителей) воспитанников.

6. Заведующему хозяйством Шарпан Н.А. довести настоящий приказ до сведения младшего обслуживающего персонала, в том числе сторожей, под подпись и разместить объявление об усилении режима на информационном стенде МДОУ «Детский сад № 182».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом:                                       О.А.Горшкова
Ознакомлены: